
Dipartimento di Salute Mentale

DETERMINA DIRIGENZIALE

N.  2119 DEL 22/04/2024

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 712 DEL 09/02/2024 "AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ISTITUZIONE DI N. 2 
ALBI  DOCENTI  (PERSONALE  INTERNO  ALLE  AZIENDE 
SANITARIE  PROVINCIALI  DELLA  REGIONE  CALABRIA  E 
PERSONALE ESTERNO) PER LO SVOLGIMENTO DI CORSI DI 
FORMAZIONE SPECIFICA, IN ESECUZIONE DEL PROGRAMMA 
DI  CUI  AL  DECRETO  DIRIGENZIALE  DELLA  REGIONE 
CALABRIA  N.3585  DEL  14/03/2023  "SPESE  PER  IL 
RAFFORZAMENTO DEI DIPARTIMENTI DI SALUTE MENTALE 
(ART.4,COMMA 1, DEL DLGS.28.08.1997,N.281)": COSTITUZIONE 
ALBI DOCENTI

copia informatica per consultazione



OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 712 DEL 09/02/2024 "AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ISTITUZIONE DI N. 2 
ALBI  DOCENTI  (PERSONALE  INTERNO  ALLE  AZIENDE 
SANITARIE  PROVINCIALI  DELLA  REGIONE  CALABRIA  E 
PERSONALE ESTERNO) PER LO SVOLGIMENTO DI CORSI DI 
FORMAZIONE SPECIFICA, IN ESECUZIONE DEL PROGRAMMA 
DI  CUI  AL  DECRETO  DIRIGENZIALE  DELLA  REGIONE 
CALABRIA  N.3585  DEL  14/03/2023  "SPESE  PER  IL 
RAFFORZAMENTO DEI DIPARTIMENTI DI SALUTE MENTALE 
(ART.4,COMMA 1, DEL DLGS.28.08.1997,N.281)": COSTITUZIONE 
ALBI DOCENTI

Proposta del Responsabile del Procedimento n. 2729/2024

Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell'istruttoria fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Direttore Dipartimento di Salute Mentale

PREMESSO che,  con  determina  dirigenziale  n.  712  del  09/02/2024,  è  stato  indetto  un  avviso  di 
manifestazione di  interesse  per l'istituzione di  n.  2  albi  docenti  (personale  interno  alle  aziende sanitarie  
provinciali della regione Calabria e personale esterno) per lo svolgimento di corsi di formazione specifica, in  
esecuzione del programma di cui al decreto dirigenziale della regione Calabria n.3585 del 14/03/2023 "spese 
per il rafforzamento dei dipartimenti di salute mentale (art.4,comma 1, del dlgs.28.08.1997,n.281)”;

DATO ATTO che, in esecuzione della suddetta determina, si è provveduto alla pubblicazione del relativo 
bando sul sito web istituzionale in “Amministrazione trasparente - Sezione Bandi di concorso” dell’ASP di 
CZ;

EVIDENZIATO che, al  termine ultimo di presentazione delle istanze di partecipazione all’espletamento 
della  procedura  di  che  trattasi,  si  è  provveduto  a  costituire,giuste  note  prot.  n.  22866  e  n.  22898  del 
22/02/2024, un gruppo di lavoro interno,per la verifica della rispondenza dei requisiti degli istanti che hanno 
manifestato la volontà a concorrere, per come stabilito dall’Avviso su richiamato;

PRESO ATTO che il Gruppo di lavoro, costituitosi formalmente in data 26 febbraio 2024  prot. n. 24119 
come da verbale n. 1, ha verificato i requisiti dei candidati nel rispetto delle procedure e dei criteri previsti 
dal bando allegato alla Determina Dirigenziale più volte sopra richiamata;

ATTESA la regolarità dei lavori di competenza del costituito Gruppo di lavoro, che ha espletato la propria  
attività in conformità con il bando di partecipazione alla Manifestazione di Interesse in argomento e con la  
normativa vigente in materia;

RILEVATO che dalla documentazione innanzi citata, depositata e custodita presso il Dipartimento di Salute 
Mentale e Dipendenze, si evince che il Gruppo di lavoro appositamente costituito, conclusa la verifica, ha  
redattogli elenchi relativi alla rispondenza dei requisiti di accesso degli istanti, come da verbale n. 3 del 13 
marzo 2024 agli atti al prot. n. 32135; 

DICHIARATA, altresì: 

- l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6, 7 e 14 del D.P.R.  
62/2013 e dell'art. 6 bis della L. 241/90, nonché delle disposizioni del Codice di Comportamento aziendale; 

Proposta  n. 2729/2024

copia informatica per consultazione



- il rispetto delle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.lgs. 30.06.2003, n. 196, come 
modificato ed integrato con D.lgs. 10.08.2018, n. 101, di recepimento del Regolamento (UE) 2016/679, ai  
fini della pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio; 

RITENUTO:

di riconoscere la regolarità degli atti relativi all’avviso, per titoli, per la costituzione degli Albi dei docenti;

di dover procedere alla formazione degli albi Interno/Esterno, sulla scorta del lavoro istruttorio di cui sopra, 
per come agli allegati della presente determina che ne formando parte integrante e sostanziale;

PRESO  ATTO  della  dichiarazione  di  regolarità  tecnica  e  di  legittimità  del  presente  atto,  a  seguito 
dell’istruttoria effettuata;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza in materia;

Sulla base dell'istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi della legge 241/90;

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

di riconoscere  la  regolarità  degli  atti  relativi  all’Avviso,  di  cui  alla  determina  dirigenziale  n.  712  del  
09/02/2024, per l'istituzione di n. 2 albi docenti (personale interno alle aziende sanitarie provinciali della 
regione Calabria e personale esterno) per lo svolgimento di corsi di formazione specifica in esecuzione del  
programma  di  cui  al  decreto  dirigenziale  della  regione  Calabria  n.3585  del  14/03/2023  "spese  per  il  
rafforzamento dei dipartimenti di salute mentale (art.4,comma 1, del D.lgs.28.08.1997,n.281);

di approvare gli esiti dei lavori di istruttoria per la verifica della rispondenza ai requisiti di partecipazione di 
cui ai verbali  dal n. 1 al n. 3 del costituito Gruppo di Lavoro giuste note prot. n. 22866 e n. 22898 del  
22/02/2024;

di formulare, sulla scorta dei suddetti lavori, gli Albi dei docenti (Albo A - personale interno alle aziende  
sanitarie provinciali della Regione Calabria e Albo B - personale esterno alle Aziende Sanitarie Provinciali 
della Regione Calabria-)che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale; 

di dare atto che la presente determina costituisce adempimento delle azioni di cui alla Delibera aziendale 457 
del 28.04.2022 “Adozione piano triennale per la prevenzione della corruzione 2022/2024 “ 

di trasmettere  il  presente  atto  -  RUP  Sito  WEB  Aziendale  per  la  più  ampia  diffusione  mediante  la 
pubblicazione sul sito web aziendale.

di trasmettere il presente atto al Competente Dipartimento della Regione Calabria.

Il Responsabile del Procedimento amministrativo ROBERTO FRANCO

Il Direttore dell'U.O. 

Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale MICHELE GABRIELE ROSSI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta  n. 2729/2024

copia informatica per consultazione



 

 

REGIONE CALABRIA 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI CATANZARO 

 
 

Corsi di formazione specifica, in esecuzione del programma di cui al decreto dirigenziale della 
regione Calabria n.3585 del 14/03/2023 "spese per il rafforzamento dei dipartimenti di salute 

mentale (art.4,comma 1, del dlgs.28.08.1997,n.281)” 
 
 

ALBO DOCENTI INTERNI (A) 
Cognome e Nome 
Amato Mariannina 

 
 

ALBO DOCENTI ESTERNI (B) 
 
 
 
 

 

Cognome e Nome 

Amalfi Giuliana 

Capri Paolo 
Cianconi Paolo 
Di Cesare Gianluigi 
Grispini Alessandro 
Muglia Luca 
Prestia Antonella 
Rivellini Gianfranco 

copia informatica per consultazione


